Município de

Santo Antônio do Pinhal – SP

Avenida Ministro Nelson Hungria, nº 52 – Centro - Santo Antonio do Pinhal – SP CEP 12450-000
Tel/Fax (12) 3666-1122 / 3666-1918  E-mail licitacao@pmsap.sp.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 141/2020 - CONVITE Nº 001/2020

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos três dias do mês de setembro de 2020, às 09:00 horas, na Secretaria da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio do Pinhal, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 5.595 de
01 de abril de 2020, para proceder a abertura dos envelopes de “habilitação” e "proposta comercial"
oferecidas à licitação modalidade Convite número 001/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE NO BAIRRO BOA VISTA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Nos termos do parágrafo 3º do
artigo 22 da Lei de Licitações e Contratos, cópia do presente edital foi publicado no Diário Oficial do
Estado, Diário Regional de Grande Circulação, no site da Prefeitura e afixada nos locais de
costume assim como o julgamento da habilitação e abertura de prazo para recurso. Apenas a
empresa MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME através do seu representante legal o Sr.
Marcio Maciel de Souza Mello se fez presente na sessão para acompanhar a abertura dos
envelopes de proposta. Em seguida, a comissão iniciou os trabalhos com a abertura dos envelopes
referentes a Proposta conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR VALOR COLOCAÇÃO

MARCIO MACIEL DE SOUZA
MELLO ME

247.894,08 1º

ECOPONTES SISTEMAS
ESTRUTURAIS
SUSTENTÁVEIS LTDA ME

269.188,27 2º

Foi considerada vencedora a empresa MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME no valor global
de R$ 247.894,08 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oito
centavos).
Abre-se o prazo de recurso.
E, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada por todos os presentes.

Santo Antônio do Pinhal, 03 de setembro de 2020.

COMISSÃO:

____________________________ _________________________ ___________________________

________________________________

MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME